Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Moção de Aplauso aos casais: Fernando João Ferrari Júnior e Ivete Nicola Ferrari; e Amarildo
Aparecido Tozzi e Lúcia Terezinha de Amorim Tozzi - pela Ação Solidária " Flávio Ferrari e
Rodolpho Tozzi", em ajuda aos desabrigados pelas chuvas na Bahia.

Destinatário: Família Ferrari e Família Tozzi.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

No  mês de  dezembro  de  2021,  ao  todo  165  municípios  do  Estado  da  Bahia  decretaram
situação de emergência.  Com dezenas de mortes e com quase mil pessoas afetadas pelo
temporal, faltaram mãos para socorrer a todos.

Pensando  em  socorrer  essas  pessoas  famílias  da  nossa  cidade  que  tiveram  seus  filhos
amados levados para Deus, decidiram transformar a dor em amor e desenvolver uma ação
solidária, em prol desses desabrigados.

As doações foram recebidas na Paróquia Imaculada Conceição e serão levadas às famílias
desabrigadas na Bahia pelas mãos da Família Ferrari e da Família Tozzi.

Aplaudimos esse ato incomensurável de amor dessas Famílias Ibitinguenses e de todos os
envolvidos  que  não  mediram esforços  para  realizar  essa  Ação  Solidária,  digna  de  muito
respeito, que levará alimento e compaixão ao próximo, mais necessitado.

MOÇÃO Nº 13/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
32

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
01

/2
02

2
17

:2
1:

45
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

D
C

E-
A7

F2
-3

82
7-

8C
41

.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de janeiro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
32

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
01

/2
02

2
17

:2
1:

45
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

D
C

E-
A7

F2
-3

82
7-

8C
41

.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
32

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
01

/2
02

2
17

:2
1:

45
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

D
C

E-
A7

F2
-3

82
7-

8C
41

.

Pag. 3/3